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Initiativärende från Robert Hamberg (M) om förutsägbarhet och 
transparens i Hälsovalet (RS/948/2025) 
Sammanfattning 
Robert Hamberg (M) lämnar följande initiativärende: 
 
Förutsägbarhet och transparens i Hälsovalet 
Syftet med initiativet är att stärka förutsättningarna för en enhetlig, rättssäker och 
transparent tillämpning av bestämmelserna i förfrågningsunderlaget. 
Detta för att minska risken för rättsliga tvister, tolkningsskillnader och ojämlik behandling 
mellan olika utförare. 
 
I Hälsovalet regleras villkoren för samtliga vårdgivare som verkar inom den regionala 
primärvården, oavsett driftsform. Kapitel 7.23–7.34 behandlar centrala avtalsbestämmelser 
om omförhandling, brister i fullgörande, vite samt avtalets förtida upphörande. 
 
Det krävs en tydlig och konsekvent tillämpning för att garantera likabehandling mellan 
offentliga och alternativa utförare, i enlighet med intentionerna i lagen om valfrihetssystem 
(LOV) och hälso- och sjukvårdslagen (HSL). 
 
Det finns behov av en fördjupning i hur dessa avtalsparagrafer ska tillämpas i praktiken, 
särskilt avseende hur regionen ska agera i situationer då det finns indikation på bristande 
kravuppfyllelse hos en vårdgivare, hur omförhandling initieras och genomförs, under vilka 
förutsättningar vite ska utdömas och i vilken omfattning samt hur proportionalitet och 
förutsebarhet ska upprätthållas vid avtalsåtgärder. 
 
Ett förtydligande är viktigt för att skapa rättvisa konkurrensvillkor, förtroende hos utförarna 
och långsiktig stabilitet i primärvården. Mot bakgrund av detta föreslår jag att 
vårdvalsgruppen får i uppdrag att: 

• föreslå främst, men inte uteslutande, hur kapitel 7.23-7.34 i Hälsovalet bör 
tillämpas utifrån de krav och principer som anges i dokumentet. 

• föreslå hur tillämpningen av avtalets bestämmelser bör ske likvärdigt oavsett om 
utföraren är offentlig eller alternativ, 

• föreslå hur transparens, proportionalitet och uppföljning ska säkerställas vid 
eventuella sanktioner, viten, omförhandlingar eller avtalsuppsägningar. 

• redovisa sitt förslag till regionstyrelsen den 24-25:e mars 2026. 
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Förslag till beslut 
Yrkanden 
Robert Hamberg (M) yrkar bifall till initiativärendet och att det ska avgöras idag. 
 
Katarina Nyberg Finn (S) yrkar att ärendet ska överlämnas till regiondirektören för 
beredning. 
 
Elin Hoffner (V), Conny Wahlström (MP) och Lars-Erik Olofsson (KD) yrkar bifall till Katarina 
Nyberg Finns yrkande. 
 
Proposition 
Ordföranden ställer proposition på Katarina Nyberg Finns yrkande och Robert Hambergs 
yrkande och finner att Katarina Nyberg Finns yrkande antas. 
 

Beslut 
Ärendet överlämnas till regiondirektören för beredning. 
 
 
Reservationer 
Robert Hamberg (M) och Fredrik Fagerholm (M) reserverar sig till förmån för Robert 
Hambergs yrkande. 
 

Beslutsunderlag 
• Initiativärende från Robert Hamberg (M) Förutsägbarhet och transparens i Hälsovalet 
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